
 

 

 О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  30.03.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 7 състав, в 

закрито заседание на 30.03.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Маруся Йорданова  

  

 
 
  

  

 като разгледа дело номер 6626 по описа за 2022 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по реда на чл. 247, ал. 1 от Гражданския процесуален 

кодекс (ГПК) във връзка с чл. 144 и чл. 62, ал. 2 от 

Административнопроцесуалния кодекс (АПК).  

Образувано е по молба „ОКТАГОН ИНТЕРНЕШЪНЪЛ“ ЕООД,   с която се иска да 

бъде поправена очевидна фактическа грешка (ОФГ), допусната в  обстоятелствената 

част и  диспозитива на решение № 7937 от 21.12.2022г. по адм. дело № 6626 по описа 

за 2022г. на Административен съд –София град, като навсякъде в решението вместо 

„установените  задължения за корпоративен данък в размер на 2 952 434,30 лева за 

2017г.“ да се запише „установените  задължения за корпоративен данък в размер на 2 

952 434,30 лева за 2018г.“, което единствено е било предмет на обжалвано по 

настоящото дело. 

 С постановения съдебен акт съдът е обявил    НИЩОЖНОСТТА на  Ревизионен 

акт № Р-22220619008641-091-001/08.02.2022, поправен с Ревизионен акт за поправка 

на ревизионен акт № П-22220622023847-003-001/11.02.2022 г., издадени от Е. М. С. – 

орган, възложил ревизията, и Р. Т. З. – ръководител на ревизията, потвърден с 

Решение № 660/03.05.2022г. на директора на Дирекция „Обжалване и управление на 

изпълнението” - С. при ЦУ на НАП, в частта му, с която на ревизираното лице са 

установени задължения за корпоративен данък в размер на 2 952 434,30 лева за 2017 

г., както и лихва за забава в размер на 857 094, 63 лв.“ 

 Ответникът по молбата в законоустановения срок не  възразява по на молбата. 

 Настоящата инстанция констатира, че действително   в мотивите и в диспозитива на 

решението си вместо „установените  задължения за корпоративен данък в размер на 2 

952 434,30 лева за 2016г.“, които са предмет на обжалване в настоящия случай, е 

записано    „установените  задължения за корпоративен данък в размер на 2 952 

434,30 лева за 2017г.“ т.е. касае се за очевидна фактическа грешка в изписване на 

годината на установените с оспорения акт задължения по ЗКПО.   



 Воден от горното, съдът 

 

               О П Р Е Д Е Л И: 

 

Допуска поправка на очевидна фактическа грешка в мотивите и диспозитива на 

решение № 7937 от 21.12.2022г. по адм. дело № 6626 по описа за 2022г. на 

Административен съд –София град, като навсякъде в решението вместо 

„установените  задължения за корпоративен данък в размер на 2 952 434,30 лева за 

2017г.“  да се запише „установените  задължения за корпоративен данък в размер на 

2 952 434,30 лева за 2018г.“.   

 Определението може да бъде обжалвано и чрез Административен съд София-град 

пред Върховен административен съд на РБ в 14-дневен срок от съобщаването му на 

страните. 

Определението да се съобщи на страните чрез изпращане на препис от него по реда на 

чл.137 от АПК. 

 

                                           СЪДИЯ: 
  
 
 


